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Lovforslag nr. L 148. Fremsat den 10. marts 1982 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n  

§ l  7. I § 86 indsættes som stk. 9: 

I toldloven, lov nr. 519 af 13. december »f*- 9 Varer, fordel d f  i "1«!før af §k27; m: 3, 
1972, som ændret senest ved lov nr. 57 af 13. f.r a,fs'aet hl f°rdel for ^ k a s s e n ,  bortsælges 
februar 1980, foretages følgende ændringer: ligeledes Jed  bekendtgjort offentlig 

auktion. Varer, der efter toldvæsenets skøn er 
1 s i s  stk. ? nnha>vp<! ukurante eller urealisable, kan dog destrueres 
1. Stk. 3 bliver herefter' stk. 2. under toldkontrol. Nettoprovenuet af auk- 

tionssalget tilfalder statskassen.« 

2. § 27 affattes således: 
»§ 27. Fritaget for told er: 8. I # 108, stk. 1, nr. 2. a., 2. punktum, udgår 

ordene: 
1. Varer, som inden frigivelsen er tilintet- »behandles eller bearbejdes«. 

gjort eller gået uigenkaldeligt tabt af grunde, 
som kan henføres til varens egen beskaffen- - 홢 , , 
hed eller som følge af et hændeligt uheld el. 9" } 108, stk. 2, ophæves.. 
lign. 

2. Varer, som inden frigivelsen efter nær- Efter § 108 indsættes i kapitel 9: 
mere af toldvæsenet fastsatte regler tillades »§ 108 a. Toldvæsenet kan på følgende 
tilintetgjort under toldvæsenets kontrol. Om- betingelser meddele tilladelse til oprettelse af 
kostningerne ved tilintetgørelsen afholdes af toldoplag hos varemodtagere, der genudfører 
ekspeditøren eller varemodtageren. indførte varer i forbindelse med et salg: 

3. Varer, som inden frigivelsen tillades aJ- j toldoplaget kan kun oplægges varer, 
stået til fordel for statskassen. Afståelsen må der er indført af varemodtageren for egen 
ikke medføre udgifter for statskassen. regning. 

4. Varer, der som returvarer genindføres i 2. På toldoplaget kan kun oplægges varer, 
toldområdet, når toldfritagelsen følger af De ved fortoldning kan fritages for 
europæiske Fællesskabers bestemmelser.« told, afgifter med tilsvarende virkning 

som told eller landbrugsimportafgifter. 
3. § 46 ophæves. 3. Varerne er under oplæggelsen fritaget for 

betaling af told, afgifter med tilsvarende 
4. §§ 54-58 ophæves. virkning som told og landbrugsimportaf- 

gifter. Ved oplæggelsen betales mervætdi- 
5. § 77, stk. 2, ophæves. afgift og andre afgifter, der skal betales 

ved indførslen. 
6. I § 86, stk. 3, udgår: 4. De oplagte varer kan fraføres toldoplaget 

»eller hvis varemodtageren er et 'aktiesel- uden betaling af told, afgifter med tilsva- 
skab, og dette er under likvidation efter reg- rende virkning som told og landbrugsim- 
lerne om insolvente selskaber«. portafgifter, når de leveres til steder uden 
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for De europæiske Fællesskabers toldom- 
råde eller med henblik på udførsel af Fæl- 
lesskabernes toldområde leveres til told- 
oplag eller frizoner i Fællesskabernes 
toldområde eller leveres til de i § 80 
nævnte virksomheder. 

5. Ved varers fraførsel fra toldoplaget på 
anden måde end nævnt under nr. 4 beta- 
les told, afgifter med tilsvarende virkning 

- som told og landbrugsimportafgifter af de 
fraførte varer. 
Stk. 2. Ved varers fraførsel fra toldoplaget 

som nævnt i stk. 1, nr. 5, betales et beløb, 
der beregnes af told, afgifter med tilsvarende 
virkning som told og landbrugsimportafgifter 
af de fraførte varer. Beløbet udgør 1,3 pet. 
for hver afregningsperiode, jfr. § 83, der er 
udløbet siden de fraførte varers oplæggelse 
på toldoplaget. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor toldvæsenets kon- 
trol medfører efterbetaling af told, afgifter 
med tilsvarende virkning som told og land- 
brugsimportafgifter for varer, hvis fraførsel 
fra toldoplaget ikke er behørigt angivet for 
toldvæsenet, udgør beløbet 1,3 pet. af det 
efteropkrævede beløb for hver afregningspe- 
riode, der er udløbet fra varernes oplæggelse 
på toldoplaget til tidspunktet for toldvæse- 
nets kontrol. 

Stk. 4. Toldvæsenet kan tilbagekalde en 
tilladelse til toldoplag, når der i 2 år ikke er 
fraført toldoplaget varer på den i stk. 1, nr. 
4, nævnte måde, eller hvis oplagshaveren 
gentagne gange ikke har betalt told, afgifter 
med tilsvarende virkning som told eller land- 
brugsimportafgifter samt det i stk. 2 omhand- 

lede beløb rettidigt. 
Stk. 5. Toldvæsenet kan nægte tilladelse til 

toldoplag til en varemodtager, der er frataget 
retten til kredit i medfør af § 91. 

Stk. 6. Toldvæsenet kan nægte tilladelse til 
toldoplag, når de af varemodtageren indførte 
varer kan henføres under bestemmelserne om 
aktiv forædling. 

§ 108 b. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere bestemmelser om told- 
oplags oprettelse, indretning og benyttelse, 
om tidspunktet for betaling af told og afgif- 
ter m.v. af varer, der fraføres toldoplag, om 
oplagshaverens hæftelse og sikkerhedsstillelse 
for told og afgifter m.v. af de oplagte varer 
samt om toldvæsenets kontrol med og told- 
behandling af varer, der tilføres og fraføres 
toldoplag.« 

11. I § 123, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 15, stk. 3« 
til: »§ 15, stk. 2«. 

12. I § 123, stk. 1, nr. 2, udgår: »§ 57«. 

§ 2  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 
1982, jfr. dog stk. 2 og 3. 

Stk. 2. § 1, nr. 4, 9, 10 og 12, træder i kraft 
den 1. januar 1983. 

Stk. 3. I tiden indtil 31. december 1984 
kan der indrømmes handelstoldgodtgørelse 
efter de før lovens ikrafttræden gældende 
bestemmelser for varer, der er indført inden 
lovens ikrafttræden. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Toldlov nr. 519 af 13. december 1972 er ændret 
ved lov nr. 158 af 25. marts 1974, lov nr. 251 af 8. 
juni 1977, lov nr. 192 af 3. maj 1978 og lov nr. 57 
af 13. februar 1980. 

Ved forslaget foreslås nogle ændringer af told- 
loven, der er en følge af vedtagelse af følgende 
EF-retsakter på toldområdet. 

1. EF's Råd vedtog den 2. juli 1979 forordning 
nr. 1430/79 om godtgørelse af eller fritagelse for 
import- eller eksportafgifter. Forordningen, der 
trådte i kraft den I. juli 1980, indeholder bestem- 
melser om tilbagebetaling af for meget betalt told 
og om godtgørelse af import- og eksportafgifter i 
visse tilfælde. De tilsvarende bestemmelser i den 
danske toldlov blev ophævet ved ovennævnte lov 
nr. 57 af 13. februar 1980. 

Forordning nr. 1430/79 indeholder ikke bestem- 
melser, der svarer til den danske toldlovs bestem- 
melser om handelstoldgodtgørelse. Under forhand- 
lingerne forud for forordningens vedtagelse frem- 
satte man fra dansk side forslag om at optage be- 
stemmelser i forordningen vedrørende handelstold- 
godtgørelse, men dette forslag fik ikke tilslutning 
fra de andre medlemsstater eller fra Kommissio- 
nen. Der blev dog i forordningen indsat følgende 
bestemmelse (artikel 26): »Denne forordning er 
ikke til hinder for, at Danmark opretholder han- 
delstoldgodtgørelsesordningen, indtil den erstattes 
af toldoplagsordningen, dog senest den 31. decem- 
ber 1982.« 

Ifølge toldlovens bestemmelser om handelstold- 
godtgørelse kan der indrømmes godtgørelse af told 
for indførte varer, der er indfortoldet af en hervæ- 
rende virksomhed og af denne i forbindelse med et 
salg genudføres i uforandret og ubrugt stand til 
steder uden for EF's toldområde. 

Ved forslaget foreslås herefter, at toldlovens 
bestemmelser om handelstoldgodtgørelse ophæves 
(forslagets § 1, nr. 4), og at der i toldloven indsæt- 
tes bestemmelser om private toldoplag, der skal 

gøre det muligt at fritage varer, der genudføres, for 
told (forslagets § 1, nr. 10). 

2. EF's Råd vedtog den 24. juli 1979 et direktiv 
(79/695/EØF) om harmonisering af fremgangsmå- 
derne ved varers overgang til fri omsætning. Di- 
rektivet træder i kraft den I. juli 1982. Medlems- 
staterne kan dog udsætte anvendelsen af visse af 
direktivets artikler indtil den I. januar 1984. Kom- 
missionen har den 17. december 1981 vedtaget et 
direktiv, der fastsætter visse gennemførelsesbestem- 
melser til Rådets direktiv af 24. juli 1979. Disse 
direktiver giver anledning til en enkelt ændring af 
toldloven (forslagets § 1, nr. 5). 

3. EF's Råd vedtog den 25. juni 1979 et direktiv 
(79/623/ÉØF) om harmonisering af de ved lov 
eller administrativt fastsatte bestemmelser om told- 
skyld. Direktivet indeholder bestemmelser om, i 
hvilke tilfælde der opstår en pligt til at betale told 
af varer, der indføres eller udføres. Direktivet giver 
anledning til en enkelt ændring af toldloven (for- 
slagets § I, nr. 2). 

4. EF's Råd vedtog den 28. maj 1980 forord- 
ning nr. 1224/80 om varers toldværdi. Forordnin- 
gen, der trådte i kraft den 1. juli 1980, har afløst 
den tidligere gældende forordning om varers told- 
værdi, nr. 803/68 af 27. juni 1968. Ved forordning 
nr. 1224/80 er EF's bestemmelser om varers told- 
værdi bragt i overensstemmelse med den aftale om 
anvendelse af artikel VII i Den almindelige Over- 
enskomst om Told og Udenrigshandel, der er en 
del af resultatet af de seneste toldforhandlinger i 
GATT (Tokyo-runden). Kommissionen har endvi- 
dere vedtaget et antal forordninger om gennemfø- 
relse af forordning nr. 1224/80. Forordningerne 
giver anledning til to ændringer af toldloven (for- 
slagets § 1, nr. I og 3). 

Forslaget indeholder endvidere nogle tekniske 
ændringer af toldloven. 

Ekspedition af angivelser over varer, der oplæg- 
ges på og fraføres toldoplagene, forventes at med- 
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føre et ikke ubetydeligt merarbejde i toldvæsenet. 
Størrelsen af dette merarbejde vil afhænge af, hvor 
mange private toldoplag der bliver oprettet. Her- 
om er det endnu for tidligt at udtale sig. 

Forslaget vil medføre engangsudgifter til EDB 
på 150.000 kr. og årlige udgifter hertil på 95.000 
kr. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Til nr. I 
Efter ikrafttrædelsen af forordning nr. 1224/80 

af 28. maj 1980 om varers toldværdi er de tilfælde, 
hvor toldværdien kan fastsættes på et andet grund- 
lag end den aftalte pris, reguleret af bestemmelser- 
ne i denne forordning. 

Til nr. 2 
Ifølge direktiv (79/623/EØF) om toldskyld skal 

der ikke betales told af varer, som inden frigivel- 
sen er tilintetgjort eller er gået uigenkaldeligt tabt 
af grunde, som kan henføres til varens egen be- 
skaffenhed eller som følge af hændeligt uheld eller 
force majeure. 

Der skal efter direktivet heller ikke betales told 
af varer, som inden frigivelsen tilintetgøres efter de 
kompetente myndigheders tilladelse eller med dis- 
ses indforståelse afstås til statskassen. Ifølge direk- 
tiv (79/695/EØF) om varers overgang til fri om- 
sætning skal tilintetgørelsen eller afståelsen ske 
uden udgifter for statskassen. 

De foreslåede ændringer af toldlovens § 27 
bringer de danske regler i overensstemmelse med 
disse bestemmelser. 

Til nr. 3 
Efter ikrafttrædelsen af forordning nr. 1224/80 

af 28. maj 1980 om varers toldværdi er de tilfælde, 
hvor der kan indrømmes toldnedsættelse for kon- 
struktionsarbejde eller lignende udført i toldområ- 
det af varemodtageren eller for dennes regning 
udtømmende reguleret af bestemmelserne i denne 
forordning. 

Til nr. 4 
Det foreslås her at ophæve toldlovens bestem- 

melser om handelstoldgodtgørelse. 

Til nr. 5 
Det i § 77, stk. 2, omhandlede 25 pct.-tillæg til 

den af toldvæsenet ansatte toldværdi i tilfælde, 
hvor de foreskrevne dokumenter ikke fremlægges 

med fortoldningsbegæringen, kan ikke opretholdes 
efter ikrafttrædelsen af direktiv (79/695/EØF) og 
gennemførelsesdirektivet hertil. 

Til nr. 6 
Forslaget er en konsekvens af ændringer i kon- 

kurslovgivningen, hvorved bestemmelserne om 
likvidation af insolvente selskaber er blevet ophæ- 
vet. 

Til nr. 7 
Den foreslåede ændring er en konsekvens af 

den under nr. 2 foreslåede ændring af toldlovens § 
27 om muligheden for at afstå varer til fordel for 
statskassen. 

Til nr. 8 
Ifølge EF's direktiver om toldoplag må varer, 

der er oplagt på toldoplag, undergives visse simple 
behandlinger. Den bestemmelse, der foreslås op- 
hævet, er i strid med disse direktiver. 

Til nr. 9 
Bestemmelserne i toldlovens § 108, stk. 2, fore- 

slås flyttet uændret til ny § 108 b, således at be- 
stemmelsen omfatter både et toldoplag, der er om- 
handlet i § 108, og, de private toldoplag, der er 
omhandlet i ny § 108 a. 

Til nr. 10 
Den foreslåede § 108 a bemyndiger toldvæsenet 

til at give tilladelse til toldoplag hos varemodtage- 
re, der genudfører indførte varer i forbindelse med 
et salg. Bevilling til toldoplag kan således gives til 
virksomheder, der hidtil har kunnet få bevilling til 
handelstoldgodtgørelse. 

De foreslåede toldoplag vil være private told- 
oplag, dvs. toldoplag i den pågældende virksom- 
heds egne lokaler, og hvor varemodtageren kun 
kan oplægge varer, som han selv har indført. 

Formålet med de foreslåede private toldoplag er 
at fritage varer, der genudføres, for told, afgifter 
med tilsvarende virkning som told (f.eks. antidum- 
pingtold og udligningstold) og landbrugsimportaf- 
gifter. For at begrænse antallet af toldoplag er det 
foreslået, at der på de private toldoplag ikke kan 
oplægges varer, der kan indføres uden betaling af 
told m.v., f.eks. fra EF-lande, fra EFTA-lande eller 
fra præferencelande. Ved indførsel af sådanne 
varer skal der ved fortoldningen betales import- 
moms og andre afgifter, der skal betales ved ind- 
førslen. Det er derfor foreslået, at for varer, der 
oplægges på de foreslåede private toldoplag, skal 
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importmoms og andre afgifter, der skal betales ved 
indførslen, betales i forbindelse med indførslen 
efter de sædvanlige regler. De foreslåede private 
toldoplag adskiller sig herved fra de i toldlovens § 
108 omhandlede toldoplag (det er bl.a. nogle pak- 
husforretninger i København, Padborg og Århus). 

Varer, der oplægges på de foreslåede private 
toldoplag, er således under oplæggelsen alene fri- 
taget for told, afgifter med tilsvarende virkning 
som told og landbrugsimportafgifter, og varerne 
fritages endeligt for told m.v., når de genudføres 
til virksomheder uden for EF's toldområde eller til 
provianteringsvirksomheder og lufthavnskiosker 
her i landet. Når varerne genudføres, fritages de 
for importmoms og andre afgifter, der er betalt 
ved indførslen, efter forbrugsafgiftslovenes sæd- 
vanlige bestemmelser. 

Varemodtagere, der ikke genudfører nogen del 
af de varer, de indfører, kan ikke få bevilling til 
privat toldoplag. Varemodtagere, der har bevilling 
til privat toldoplag, vil på disse også kunne oplæg- 
ge varer, der er bestemt til forbrug her i landet 
eller i andre EF-lande, og for sådanne varer vil 
varemodtagerne opnå en udsættelse med betaling 
af told m.v. Varer, der udtages af de private told- 
oplag med henblik på forbrug her i landet eller i 
andre EF-lande, skal angives til fortoldning, og 
told m.v. skal betales efter de sædvanlige regler, 
således at told m.v. af de varer, der udtages af 
toldoplaget i løbet af en afregningsperiode, skal 
betales den 15. i den følgende måned. Betaling af 
told m. v. for varer, der er oplagt på et toldoplag, 
udskydes således med 1 måned for hver afreg- 
ningsperiode, der udløber under varernes henlig- 
gen på toldoplaget. 

Når betaling af told m.v. udskydes for varer, 
der oplægges på et toldoplag, opnår oplagshaveren 
en formindskelse af sine renteudgifter. En tilsva- 
rende fordel opnås ikke af de virksomheder, der 
indfører varer, hvoraf der skal betales told m.v., 
men ikke har nogen genudførsel og derfor ikke 
kan få bevilling til toldoplag. For at undgå denne 
forskelsbehandling -  og dermed også opnå, at an- 
tallet af private toldoplag kan holdes nede -  er der 
i den foreslåede § 108 a, stk. 2, indsat en bestem- 
melse om, at der af varer, der fraføres et toldoplag 
til forbrug her i landet eller i andre EF-lande, skal 
betales et beløb, der tilnærmelsesvis ophæver forde- 
len ved, at sådanne varer oplægges på toldoplag. 
Beløbet udgør 1,3 pet. af told m.v. af de fraførte 
varer for hver afregningsperiode, der er udløbet 
siden de fraførte varers oplæggelse på toldoplag. 
Satsen på 1,3 pet. er den i told- og forbrugsafgifts- 

lovgivningen fastsatte morarentesats, jfr. lov nr. 
192 af 3. maj 1978, 

Toldoplag vil være undergivet toldvæsenets 
kontrol. Hvis det ved kontrollen viser sig, at der er . 
fraført toldoplaget varer uden betaling af told 
m.v., foretages der en efteropkrævning. Det er i § 
108, stk. 3, foreslået, at der i disse tilfælde betales 
et beløb på 1,3 pet. af det efteropkrævede beløb 
for hver afregningsperiode, der er udløbet fra va- 
rernes oplæggelse til tidspunktet for toldvæsenets 
kontrol. 

I den foreslåede § 108 a, stk. 4, er det foreslået, 
at toldvæsenet skal kunne tilbagekalde en bevilling 
til toldoplag, når der i 2 år ikke er fraført told- 
oplaget varér til udførsel til steder uden for EF, 
eller hvis varemodtageren gentagne gange ikke har 
betalt told m.v. af fraførte varer rettidigt. 

I den foreslåede § 108 a, stk. 5, er det foreslået, 
at toldvæsenet kan nægte tilladelse til toldoplag til 
en varemodtager, der har mistet retten til kredit 
efter toldlovens § 91. Efter § 91 kan toldvæsenet 
fratage en vareqiodtager retten til kredit med beta- 
ling af told og afgifter af indførte varer, såfremt 
den pågældende gentagne gange ikke har over- 
holdt fristen for indførte varers angivelse til for- 
toldning eller gentagne gange ikke har betalt skyl- 
dige told- og afgiftsbeløb rettidigt. 

I den foreslåede § 108 a, stk. 6, er det endvidere 
-  for at begrænse antallet af private toldoplag -  
foreslået, at toldvæsenet kan nægte tilladelse til 
toldoplag, når de af varemodtageren indførte varer 
kan henføres under bestemmelserne for aktiv for- 
ædling. Ifølge disse bestemmelser kan indførte 
varer bl.a. fritages for told m.v., når de genudføres 
efter at være undergået visse simple behandlinger. 
Ved indførslen betales et depositum for tolden, der 
tilbagebetales, når varerne genudføres. 

I medfør af den foreslåede § 108 b vil der blive 
fastsat bestemmelser om, at der for hvert privat 
toldoplag skal føres et oplagsregnskab, der for 
hvert oplagt vareparti indeholder oplysning om 
varernes art, mængde og værdi og om, hvorledes 
hvert parti fraføres oplaget ved udførsel eller over- 
gang til forbrug. 

Til nr. 11 og 12 
Forslaget om ændring af toldlovens § 123, stk. 

1, er en konsekvens af forslagets § 1, nr. I og 4. 

Til § 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft 1. juli 1982. 
I stk. 2 foreslås dog i overensstemmelse med arti- 
kel 26 i forordning nr. 1430/79, at bestemmelserne 
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F.t.l. vedr. toldloven 
om handelstoldgodtgørelsens ophævelse og de nye 
toldoplagsbestemmelser først træder i kraft den I. 
januar 1983. 

I stk. 3 er det foreslået, at der indtil 31. decem- 

ber 1984 vil kunne indrømmes handelstoldgodtgø- 
relse for varer, der er indført før lovens ikrafttræ- 
den. 

Loven finder anvendelse på Grønland. 

233 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

i. § 15, stk. 2, ophæyes. 
Stk. 3 bliver herefter stk. 2. 

§ 15. Tolden af værditoldpligtige varer 
beregnes på grundlag af varernes toldværdi i 
overensstemmelse med De europæiske Fæl- 
lesskabers bestemmelser herom. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de reg- 
ler, der er nødvendige for anvendelsen af De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser om 
toldværdi, herunder om i hvilke tilfælde told- 
værdien kan fastsættes på et andet grundlag 
end den aftalte pris. 

Stk. 3. Finansministeren kan pålægge her- 
værende virksomheder at give oplysninger 
om indenlandske priser på indførte varer og 
om transportomkostninger m.v. i de tilfælde, 
hvor det i De europæiske Fællesskabers be- 
stemmelser om toldværdi er pålagt medlems- 
staterne at give oplysning herom til Fælles- 
skaberne. 

2. § 27 affattes således: 
»§ 27. Fritaget for told er: 

l. Varer, som inden frigivelsen er tilintet- 
gjort eller gået uigenkaldeligt tabt af grunde, 
som kan henføres til varens egen beskàffen- 
hed eller som følge af et hændeligt uheld el. 
lign. 

2. Varer, som inden frigivelsen efter nær- 
mere af toldvæsenet fastsatte regler tillades 
tilintetgjort under toldvæsenets kontrol. Om- 
kostningerne ved tilintetgørelsen afholdes af 
ekspeditøren eller varemodtageren. 

3. Varer, som inden frigivelsen tillades af- 
stået til fordel for statskassen. Afståelsen må 
ikke medføre udgifter for statskassen. 

4. Varer, der som returvarer genindføres i 
toldområdet, når toldfritagelsen følger af De 
europæiske Fællesskabers bestemmelser.« 

§ 27. Fritaget for told er: 

I. varer, som inden fortoldningen ødelæg- 
ges, beskadiges eller fordærves, på betin- 
gelse af, at varerne i påkommende tilfæl- 
de tilintetgøres under toldvæsenets kon- 
trol på varemodtagerens eller ekspeditø- 
rens bekostning, og 

2. varer, der som returvarer genindføres i 
toldområdet, når toldfritagelsen følger af 
De europæiske Fællesskabers bestemmel- 
ser. 

3. § 46 ophæves. 

§ 46. Ved indførsel af værditoldbeskatte- 
de varer, der helt eller delvis er fremstillet på 
grundlag af konstruktionsarbejde eller lig- 
nende, der er udført i toldområdet af vare- 
modtageren eller for dennes regning, kan 
tolden nedsættes med et beløb, der svarer til 
forholdet mellem værdien af det nævnte ar- 
bejde og varens toldværdi. 

4. §§ 54-58 ophæves. 

§ 54. Handelstoldgodtgørelse kan ind- 
rømmes for indførte varer, der er indfortol- 
det af en herværende virksomhed og af den- 
ne i forbindelse med et salg genudføres i 
uforandret og ubrugt stand til steder uden 
for De europæiske Fællesskabers toldområde 
eller med henblik på senere udførsel af Fæl- 
lesskabernes toldområde leveres til frizoner 
inden for Fællesskabernes toldområde eller 
leveres til de i § 80 nævnte virksomheder. 

Stk. 2. Godtgørelse ydes med det toldbe- 
løb, der er betalt for de udførte varer og med 
dem indfortoldet og genudført emballage 
eller for en tilsvarende mængde af bevillings- 
haveren indførte varer af samme art og be- 
skaffenhed, der har samme oprindelse eller 
samme toldmæssige status som de genudførte 
varer. 
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Stk. 3. Handelstoldgodtgørelse kan kun 
indrømmes for varer, som ved genudførslen 
er gode og forsvarlige handelsvarer. 

Stk. 4. Handelstoldgodtgørelse kan ikke 
indrømmes for varer, der sælges tilbage til 
varernes udenlandske producent eller leve- 
randør. 

§ 55. Handelstoldgodtgørelse kan på de i 
§ 54, stk. 1, nævnte vilkår indrømmes ved 
udførsel til steder i De europæiske Fællesska- 
bers toldområde af varer, der ved indførslen 
var i fri omsætning i Fællesskabernes med- 
lemslande. 

Stk. 2. Bestemmelserne i § 54, stk. 2-4, 
finder tilsvarende anvendelse. 

§ 56. Handelstoldgodtgørelse ydes kun 
for indførte varer, der er indfortoldet mindre 
end 2 år før genudførslen af de varer, der ' 
begrunder kravet om godtgørelse, jfr. dog 
stk. 2. Når særlige omstændigheder taler der- 
for, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 

Stk. 2. Når tolden for en vare nedsættes, 
kan handelstoldgodtgørelse for varen ikke 
ydes på grundlag af den før toldnedsættelsen 
gældende toldsats i forbindelse med genud- 
førsler, der finder sted senere end 6 måneder 
efter toldnedsættelsens ikrafttræden, med- 
mindre det godtgøres, at tolden for varen er 
betalt på grundlag af denne toldsats. 

§ 57. I bevillinger til handelstoldgodtgø- 
relse kan det fastsættes, at de af bevillingerne 
omfattede varer skal oplagres særskilt, at der 
skal foretages en særlig mærkning af varerne, 
og at bevillingshaverne skal føre et særligt 
lagerregnskab. 

§ 58. Anmodning om udbetaling af han- 
delstoldgodtgørelse skal fremsættes over for 
toldvæsenet inden 1 år efter varernes genud- 
førsel. Når særlige omstændigheder taler der- 
for, kan toldvæsenet forlænge denne frist. 

5. § 77, stk. 2, ophæves. 

§ 77. 
Stk. 2. Fremlægges de til bekræftelse af 

toldværdien nødvendige dokumenter ikke, 
eller indeholder de ikke de nødvendige op- 
lysninger, beregnes tolden på grundlag af 
den af toldvæsenet ansatte toldværdi med 
tillæg af 25 pet. Afgifterne beregnes ligeledes 
på dette grundlag med de tillæg hertil, som 
er fastsat i de enkelte afgiftslove. Toldvæse- 
net kan, når særlige forhold gør sig gælden- 
de, fritage for det nævnte tillæg på 25 pet. 

6. I § 86, stk. 3, udgår: 
»eller hvis varemodtageren er et aktiesel- 

skab, og dette er under likvidation efter reg- 
lerne om insolvente selskaber«. 

§ 86. 
Stk. 3. Told og afgifter af varer, der indfø-, 

res til en varemodtager, hvis bo er under 
konkursbehandling eller tvangsakkordfor- 
handling, eller hvis dødsbo behandles efter 
kapitel III, i lov om skifte af dødsbo og fæl- 
lesbo, skal betales ved fortoldningens afslut- 
ning. Det samme gælder, hvis varemodtage- 
ren ved eksekution er fundet ude af stand til 
for tiden at betale sin gæld, hvis han har 
standset sine betalinger eller er under frivillig 
akkord eller likvidation eller hvis varemodta- 
geren er et aktieselskab og dette er under 
likvidation efter reglerne om insolvente sel- 
skaber. 

7. I § 86 indsættes som stk. 9: 
. »Stk. 9. Varer, der i medfør af § 27, nr. 3, 
er afstået til fordel for statskassen, bortsælges 
ligeledes ved behørigt bekendtgjort offentlig 
auktion. Varer, der efter toldvæsenets skøn er 
ukurante eller urealisable, kan dog destrueres 
under toldkontrol. Nettoprovenuet af auk- 
tionssalget tilfalder statskassen.« 

8. I § 108, stk. 1, nr. 2. a., 2. punktum, udgår 
ordene: 

»behandles eller bearbejdes«. 

§ 108. Toldvæsenet kan i følgende tilfæl- 
de meddele tilladelse til oprettelse af told- 
oplag til opbevaring af indførte varer i ube- 
rigtiget stand: 
1. Hos pakhusforretninger i havne, der er 

basishavne, og hvor der ikke findes fri- 
havn, samt på andre steder, hvor der er 
særligt behov derfor. 

2. Hos varemodtagere til opbevaring af føl- 
gende varer: 

a. Varer, der skal opbevares midlertidigt i 
toldområdet, og som ikke ejes af perso- 
ner, der er bosat i toldområdet. Varerne 
må ikke under opbevaringen behandles 
eller bearbejdes, sælges eller udbydes til 
salg til virksomheder i toldområdet. Når 
særlige omstændigheder taler derfor, kan 
toldvæsenet fritage varerne for genudfør- 
sel, mod at told og afgifter af varerne be- 
tales. 
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9. § 108, stk. 2, ophæves. 

§ 1 0 8 . - - -  
Stk. 2. Ministeren for skatter og afgifter 

fastsætter de nærmere bestemmelser om told- 
oplags oprettelse, indretning og benyttelse, 
om tidspunktet for betaling af told og afgif- 
ter af varer, der fraføres toldoplag, om op- 
lagshaverens hæftelse og sikkerhedsstillelse 
for told og afgifter af de oplagte varer samt 
om toldvæsenets kontrol med og toldbehand- 
ling af varer, der tilføres og fraføres told- 
oplag. 

10. Efter § 108 indsættes i kapitel 9: 
»§ 108 a. Toldvæsenet kan på følgende 

betingelser meddele tilladelse til oprettelse af 
toldoplag hos varemodtagere, der genudfører 
indførte varer i forbindelse med et salg: 
I. På toldoplaget kan kun oplægges varer, 

der er indført af varemodtageren for egen 
regning. 

2. På toldoplaget kan kun oplægges varer, 
der ikke ved fortoldning kan fritages for 
told, afgifter med tilsvarende virkning 
som told eller landbrugsimportafgifter. 

3. Varerne er under oplæggelsen fritaget for 
betaling af told, afgifter med tilsvarende 
virkning som told og landbrugsimportaf- 
gifter. Ved oplæggelsen betales merværdi- 
afgift og andre afgifter, der skal betales 
ved indførslen. 

4. De oplagte varer kan fraføres toldoplaget 
uden betaling af told, afgifter med tilsva- 
rende virkning som told og landbrugsim- 
portafgifter, når de leveres til steder uden 
for De europæiske Fællesskabers toldom- 
råde eller med henblik på udførsel af Fæl- 
lesskabernes toldområde leveres til told- 
oplag eller frizoner i Fællesskabernes 
toldområde eller leveres til de i § 80 
nævnte virksomheder. 

5. Ved varers fraførsel fra toldoplaget på 
anden måde end nævnt under nr. 4 beta- 
les told, afgifter med tilsvarende yirkning 
som told og landbrugsimportafgifter af de 
fraførte varer. 
Stk. 2. Ved varers fraførsel fra toldoplaget 

som nævnt i stk. 1, nr. 5, betales et beløb, 
der beregnes af told, afgifter med tilsvarende 

virkning som told og landbrugsimportafgifter 
af de fraførte varer. Beløbet udgør 1,3 pet. 
for hver afregningsperiode, jfr. § 83, der er 
udløbet siden de fraførte varers oplæggelse 
på toldoplaget. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor toldvæsenets kon- 
trol medfører efterbetaling af told, afgifter 
med tilsvarende virkning som told og land- 
brugsimportafgifter for varer, hvis fraførsel 
fra toldoplaget ikke er behørigt angivet for 
toldvæsenet, udgør beløbet 1,3 pet. af det 
efteropkrævede beløb for hver afregningspe- 
riode, der er udløbet fra varernes oplæggelse 
på toldoplaget til tidspunktet for toldvæse- 
nets kontrol. 

Stk. 4. Toldvæsenet kan tilbagekalde en 
tilladelse til toldoplag, når der i 2 år ikke er 
fraført toldoplaget varer på den i stk. 1, nr. 
4, nævnte måde, eller hvis oplagshaveren 
gentagne gange ikke har betalt told, afgifter 
med tilsvarende virkning som told eller land- 
brugsimportafgifter samt det i stk. 2 omhand- 
lede beløb rettidigt. 

Stk. 5. Toldvæsenet kan nægte tilladelse til 
toldoplag til en varemodtager, der er frataget 
retten til kredit i medfør af § 91. 

Stk. 6. Toldvæsenet kan nægte tilladelse til 
toldoplag, når de af varemodtageren indførte 
varer kan henføres under bestemmelserne om 
aktiv forædling. 

§ 108 b. Ministeren for skatter og afgifter 
fastsætter de nærmere bestemmelser om told- 
oplags oprettelse, indretning og benyttelse, 
om tidspunktet for betaling af told og afgif- 
ter m.v. af varer, der fraføres toldoplag, om 
oplagshaverens hæftelse og sikkerhedsstillelse 
for told og afgifter m.v. af de oplagte varer ' 
samt om toldvæsenets kontrol med og told- 
behandling af varer, der tilføres og fraføres 
toldoplag.« 

11. I § 123, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 15, stk. 3« 
til: »§ 15, stk. 2«. 

12. I § 123, stk. 1, nr. 2, udgår: »§ 57«. 

§ 123. Med bøde straffes den, der: 
2. undlader at efterkomme et i medfør af § 

15, stk. 3, § 57, § 70, stk. 2, eller § 71, stk. 
4, 7 og 8 eller 9, meddelt påbud. 


